ultra. Miles em̄ habens dera aliquē iustū bel
lum. suū facit liceit quidqđ capit ab hoste v̄
ab adiutoribus ei⁹ siue subditis siue alijs do
nec sit sibi factū scđm suaz d̄scientiam de
omni danno dato. et labore et opis tam suis
qđ hoīm suor̄. vel donec hostis ius offerat et
fatuſ facere velit. ultra h̄ autē nihil accipe de
bet nisi ppter immanitatē criminis priuari mera
erit om̄ib⁹ bonis. vt ppter heresim vel crime
lese maiestatis. s̄m ray. et rō. Sed oſſit in
hoc vt nō ledat eos qui i nullo pstant aduer
ſarijs suis auxiliū vel fauorem mouens em̄ iu
stum bellū potest nō tm̄ aduersariū. Sz etiā va
ſallos et subditos eius. et oplices ledere. ex.
de offi. dele. c. j. Alij dicit qđ nō potest res p
dictor̄ cape vel pſonas niſi qđm pugnare
dera eum. niſi forte de rebus illor̄ vel edifi
cjs ledere. hec host. ex. de resti. spo. olim. Si
aliqđ hoīz desit est iniustū bellum. Si tamen
hec om̄ia desint et tantū p rebus repetendis
qmis. bellet nō tenetur restituere niſi illud qđ
abſtulit ultra i⁹ qđ habuit ille d̄ suo. Sz obi
citur dera p̄dicta. illud M̄. xxvij. ois qui acce
perit gladium. gladio pibit. h̄ vt dicit aug.
li. ii. dera manicheos. Ille accipit gladiū qui
nulla supiozi aut legiama p̄tate iubente l̄ cō
cedente in sanguinē alicui⁹ armat. qui v̄o ex
autoſitate principis vel iudicis si sit pſona p
uata vel ex zelo iuſticie q̄i ex autoſitate dei. si
sit pſona publica gladio v̄t. non ip̄e gladiū
accipit sed ab alio ſibi om̄iſſo v̄t. vnde ei
pena non debetur. Nec tamē illi qui etiā cum
peccato gladio v̄t. ſemp gladio occidunt
sed ip̄i ſemp ſuo gladio peunt. q̄ pro peccato
gladiū eternaliter puniuntur niſi eos peniteat.

Obicit̄ iten̄ illud M̄. v. ego aut̄ dico vo
bis non rēſiſtere malo. h̄ q̄ huiōi p̄cepta ut
dicit aug. li. de ſermone dñi in monte. Ip̄ ſunt
ſeruanda in p̄paratione aimi. vt ſez homo ſem
per ſit paratus nō rēſiſtere vel ſe nō defende
re ſi opus fuerit. Sed quandoqz tamē aliter a
gendo eſt ppter om̄une bonum et etiā eoz
cum quibus pugnat. q̄r̄ vt dicit aug. in epifo
la ad marcellinū. cui licentia miuitatis eri
ſit ut ilicet vincit. Vrum iuste bellans
poſſit hoīies capere et reb⁹ ſpoliare. h̄ bel
lum aut̄ eſt iustum ſimpliſter aut̄ ex cā. ſi ſim
pliſter p̄ta ex edicto principis. liberi hoīies
capit. ſunt ſerui capientium. et in dominium
eoz tranſeūt res occupate. ff. de capti. et p̄
liminio reuersis. l. hostes. Et tunc peccat ſer
uus ſi a domino reſeſſerit. xxij. q. v. dicat.
vnde res feudales in bello capte erunt occu
pantis. ſalvo tamē iure dñi innocētiis. ex. de
here. excoicam⁹. Si vero ſit iustum ex cā putat
quia ſit ad defenſionem et p̄ſecutione; iuriis
tunc aut bellans habet iurisdictioem ſuper il
los quibus mouet bellum aut non. ſi ſic quia
ſcilicet ſubditū ſunt rebelles tūc poſt res eo
rum inuadere et suas facere. ff. de le. iij. l. j.
Si aut̄ nō habet iurisdictioem iuste tamē pu
gnat. quia alijs inuadit eum. vim vi repelle
re poſt et hoīem p̄cutere cum moderamine
inculpate tutele. licet. Non licet aut̄ ei pſonaz